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نرخ تورم اردیبهشت ماه هم دچار اما و اگر شد!

رکوردزنی تورم در دوره مخفی کردن آمار
برگزاری انتخابات هیات  رئیسه مجلس با چاشنی تنش 

قالیباف بر مسند ریاست ماند
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درهای جاذبه های گردشگری شیراز 
یکی یکی به روی گردشگران بسته می شود

 مدیریت تمامی  اماکن تاریخی فارس 
به عهده میراث فرهنگی نیست 

روز گذشــته مجلس شورای اسلامی انتخابات هیات رئیسه اجلاســیه چهارم خود را برگزار کرد تا بار دیگر 
محمدباقر قالیباف با وجود دو رقیب دیگر - الیاس نادران و فریدون عباسی - با 210 رای همچنان بر مسند 

ریاست باقی بماند. گرچه انتخاب  رئیس مجلس بدون حاشیه ای برگزار شد، اما...

آبی ها از سوء مدیریت رنج می برند
فرار رو به جلو استقلالی ها 
در ماجرای حذف از آسیا

چپ های یونان حاضر به شراکت در دولت راست گرایان نشدند

آتن در کما

صفحه4

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: ویژگی مهم 
اتوبوس برقی ایران خودرو دیزل، هم ترازی نشــان 
استاندارد ملی ایران با اســتانداردهای بین المللی 
است و امیدوارم در آینده شاهد توسعه این پلتفرم 
باشیم. مهدی اسلام پناه در حاشیه مراسم اعطای 
نشان ملی استاندارد به اتوبوس برقی ایران خودرو 
دیزل ادامه داد: مختصصان و نخبگان ایران خودرو 
دیزل با استفاده از فناوری و ظرفیت داخلی موفق 
به طراحی و تولید نخستین اتوبوس برقی با نشان 
استاندارد ملی شدند. معاون رئیس جمهور به مزایای 
این محصول اشاره کرد و افزود: با ورود این خودرو 
به ناوگان حمل و نقل عمومی، استفاده از سوخت 
پاک بیشتر خواهد شد و تاثیر مثبتی بر هوای پاک 
خواهد داشت، همچنین کاهش مصرف سوخت های 
فســیلی و دیزل از دیگر نکات مثبت اتوبوس برقی 
است. وی ادامه داد: اقدام مبارکی در صنعت خودرو 
صــورت گرفته و دریچه جدید توســعه ای در این 
صنعت ایجاد شــد و باید این روند با مشــارکت و 
حضور دیگر صنایع ادامه دار باشــد و شاهد توسعه 
بیشــتر خودروهای برقی در کشــور باشیم. اسلام 
پناه با بیان این کــه محصول جدید موفق به اخذ 
اســتانداردهای ۸۵ گانه شده، افزود: اعطای نشان 
ملی اســتاندارد نشــان از توان این محصول برای 
پاســخگویی و پوشش استاندارد ۸۵ گانه دارد. وی 
در پایان گفت: برنامه سازمان استاندارد درخصوص 
خودروهــای نا ایمن بنا بر مصوبات شــورای ملی 
اســتاندارد مشخص است و مکاتبات لازم با وزارت 
صمت و شرکت های خودروســاز در این خصوص 
برای توجه ویژه بــه ارتقا در حوزه کیفیت، ایمنی 

و سلامت مردم صورت گرفته است.
 رئیس سازمان ملی استاندارد:

درصد داخلی سازی اتوبوس های برقی 
افزایش پیدا کند

رئیس ســازمان ملی اســتاندارد گفت: درصد 
داخلی سازی تولید اتوبوس ایران خودرو دیزل رشد 

کند و تولیدی باشد که با نوسانات بازار ارز همچنان 
پایدار و باثبات بماند.  مهدی اســلام پناه در آیین 
اعطای نشان استاندارد به اتوبوس برقی ایران خودرو 
دیزل، با بیان این که اتوبوس برقی ایران خودرو دیزل 
ضمن ذخیره انــرژی به هوای پاک کمک می کند، 
تاکید کرد: نــاوگان شــهرداری ها و مجموعه های 
بزرگی که مصرف خودروی تجاری دارند، از تولیدات 
داخلی استفاده کنند. وی با اشاره به تکلیف رئیس 
دولــت مردمی بــرای تولید اتوبــوس برقی گفت: 
خدا را شــاکرم که در این روز فرخنده، وعده ما با 
همت و کار جهادی بین متخصصان ســازمان ملی 
اســتاندارد ایران و مهندســان و کارگران تلاشگر 
مجموعــه ایران خودرو دیزل تا پایان اردیبهشــت 
محقق شد و امروز شــاهد تولید نخستین اتوبوس 
برقی استاندارد در کشور هستیم. اسلام پناه هدف 
سازمان ملی استاندارد ایران را کمک به رشد تولید 
کیفی در کشور دانست و گفت: این امکان و شرایط 
برای سایر بنگاه ها فراهم است. وی ادامه داد: تولید 
باکیفیت می تواند به افزایش تولید، درآمد، صادرات 
و تقویت زنجیره تولید بینجامد و به همین دلیل بر 
این مســاله تاکید خاص داریم.رئیس سازمان ملی 
استاندارد ایران خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری 
وقتی صحبت از رشد تولید می کنند، تاکید بسیار بر 
ارتقــای کیفیت دارند و مبنا را کیفیت، مرغوبیت و 
قابلیت رقابت پذیری محصولات در بازارهای داخلی 
و خارجی می دانند. وی با اشــاره به شــعار امسال، 
تاکید کرد: رشــد تولید ممکن نیست مگر این که 
مــا مقیاس اقتصاد تولیدمان را کیفی و گســترش 
دهیم و این به معنای عبور از مرزهاست. اسلام پناه 
تولید اتوبوس برقی را مصداقی از توان بالقوه تولید 
خودروی برقی در کشور دانست و افزود: کشورهای 
مختلف جهان به سمت رشد تولید خودروی برقی 
و هیبریدی حرکت کرده اند. گفتنی است، در پایان 
این مراســم که با حضور مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو و تعدادی از مدیران سازمان استاندارد 

و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی برگزار شد، 
نشــان ملی استاندارد به نخســتین اتوبوس برقی 
ســاخت داخل اعطا شد و اســلام پناه نشان ملی 

استاندارد را بر روی این اتوبوس الصاق کرد.
رشد ۹۰ درصدی 

تولید بزرگترین تجاری ساز کشور
مدیرعامل ایران خودرو دیزل از رشد ۹0 درصدی 
تولید خودروهای تجاری نیمه سنگین و سنگین در 
گروه صنعتی ایران خودرو دیزل در دو ماهه ابتدایی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

جواد توسلی مهر در آیین اعطای نخستین نشان 
ملی اســتاندارد اتوبوس برقی ساخت داخل که با 
حضور مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، رئیس 
سازمان ملی استاندارد و دو تن از نمایندگان مجلس 
شــورای اســلامی برگزار شــد، دریافت استاندارد 
۸۵ گانه بــرای اتوبوس برقــی را نقطه عطفی در 
تاریخ ایران خودرو دیزل دانســت و گفت: با وجود 
ســخت گیرانه بــودن اســتانداردهای ۸۵ گانه، با 
همراهی متخصصان ایران خودرو دیزل و ســازمان 
اســتاندارد این دســتاورد بزرگ ملی حاصل شده 
است. وی با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
درخصوص تولید به عنوان کلید توسعه کشور، اظهار 
کرد: ظرفیت تولید سالانه ۴1 هزار دستگاه خودرو 
تجاری در این شــرکت وجود دارد که در دهه ۹0 
با ســقوط و رکود ســنگینی مواجه شده است که 

افزایش زیان انباشته شرکت را به دنبال داشته است. 
وی افــزود: در دهه ۹0 بــرای اداره مجموعه ناچار 
به استقراض شدند که هزینه مالی قابل توجهی را 
تحمیل کرد، زیان انباشــته و تعدیل نیروی انسانی 
11۶۶ نفری از دیگر نتایج کاهش تولید بود و تمامی 

ذینفعان از آن آسیب دیدند.
توســلی مهر با بیان این که بــرای پرداختن به 
مباحثی مانند توســعه محصول، اشــتغال، ارتقای 
کیفیت، افزایش تولید و... نیازمند تامین منابع مالی 
بودیم، بنابراین تصمیم گرفتیم حرکت را آغاز کنیم 
تا به تولید اقتصادی برســیم، افزود: از سال 1۳۹۹ 
روند صعودی تولید آغاز شــده، بــه گونه ای که در 

سال گذشته رکورد ۶۳ ساله تولید در ایران خودرو 
دیزل شکسته شد. وی شرایط فعلی تولید را سخت 
ارزیابی کرد و گفت: با وجود مشکل در تامین منابع 
ارزی، در سال جاری، ۹0 درصد رشد تولید نسبت 
به سال گذشته را ثبت کرده ایم. وی با بیان این که 
نتایج افزایش تولید برای ســهامداران و ذی نفعان 
بسیار مثبت بوده است، تصریح کرد: بازدهی سهام 
ایران خودرو دیزل به دلیل جهش تولید رشد کرده 
و در ســال گذشته به 22۹ درصد رسیده است  که 
امنیت روانی بالایی برای ســهامداران ایجاد کرده 
است. وی صفر شدن بدهی ها و از میان رفتن زیان 
انباشته را نیز از نتایج افزایش تولید برشمرد و گفت: 
در ســال 1۳۹۷ تولید با رقبا در یک ســطح بوده 
و در حال حاضر این فاصله معنادار شــده و راهبر 
بازار محصولات تجاری، ایران خودرو دیزل اســت. 
توســلی مهر ادامه داد: کارکنان ذی نفعان دیگر ما 
هستند که با ناامنی شغلی مواجه بودند که از سال 
1۳۹۹ روند معکوس شد و 2۸00 نفر نیروی انسانی 
جذب شده است، رضایت کارکنان رشد کرده است و 
به همان میزان بهره وری افزایش داشته است.  وی با 
بیان این که توسعه محصول رونق مجدد یافته است، 
تاکید کرد: عرضه محصولات جدید در سال 1۳۹۸ 
به صفر رســیده بود و به برکت جهش تولید در ۳0 
ماه گذشته توانستیم 1۳ محصول جدید را معرفی 
کنیم. وی سهم محصولات ایران خودرو دیزل را رو 

بــه افزایش ارزیابی کرد و گفت: در حال حاضر ۸2 
درصد از بازار کامیون، ۷0 درصد اتوبوس شهری و 
بیــش از ۶0 درصد بــازار ون متعلق به محصولات 

ایران خودرو دیزل است.
وی با بیان این که خودکفایی شرکت های تامین 
کننده و افزایش عمق خودکفایی در دستور کار قرار 
دارد، گفت: انتظار ما این است که در این مسیر به ما 
کمک شود. وی گفت: در زمینه استاندارد وضعیت 
مطلوبی داریم و هیچ گزارشی از پلیس یا مدیریت 
ارتباط با مشــتری برای حادثه ســخت و مرتبط با 
جان سرنشینان نداشته ایم و امیدواریم روند فعلی 
با حمایت های نهادهای حاکمیتی ادامه داشته باشد.

رئیس سازمان ملی استاندارد: 

اتوبوس برقی ایران خودرو دیزل هم تراز با استانداردهای جهانی
ظرافت های چالش آبی ایران و طالبان

ابوالفضل خرم روز

در پی بیش از دو سالی که طالبان در افغانستان 
روی کار آمده اســت، دولت هــای جهان، خصوصا 
شــرقی کم و بیش سعی در معاشرت و کنار آمدن 
با این شــبه حکومت کرده اند. طبیعتا بنا بر اینکه 
افغانستان به عنوان کشور و ملتی که علقه تاریخی 
وثیقی با ایران دارد، کشورمان نمی تواند از تعامل با 
همسایه شمال شرقی خود به آسانی بگذرد. بماند 
که گروهک طالبان، یک سیســتم مشخص علمی 
و کارکــردی ندارد و مبنای عملکردی آنان به قول 
خودشان شــریعت اســلامی، و به قول آکادمیک 

بنیادگرایی اسلامی است. 
ابتدا بنیادگرایی را تشــریح کنیم و ســپس به 
مســئله مهم آب و اینکه چرا ایران نباید با طالبان 
بنــای تخاصم بگذارد، می پردازیــم. بنیادگرایی یا 
فاندامنتالیســم، به اندیشــه ای گفته می شود که 
می خواهد به صورت بنیادین و ریشــه ای با مسائل 
پیــش رویش درگیر شــود و آنهــا را حل و فصل 
کند. نمونــه جنبش های فاندامنتال یــا بنیادگرا، 
جنبش هایــی هســتند که در چهارچوب اســلام 
سیاســی رادیکال از جمله سلفی گری مثلا داعش 

یا القاعده و طالبانیسم قرار می گیرند. 
جنبش هایی که با خشونت تمام می خواهند به 
اصل اســلام ناب محمدی بازگردند و به این خاطر 
است که به آنها سلفی می گویند. یعنی می خواهند به 
سَلفَ و گذشته اسلام رجوع کنند. البته طالبانیسم 
از مکتب دیوبندی تعذیه می کند و داعش از مکتب 
ســلفی که از وهابیت تغذیه می کند. اما این دو در 
بازگشت به اندیشه صدر اســلام مشترک اند. این 
جنبش ها چون به دنبال اصل اسلام هستند با هر 
نوع پدیده مدرن و امروزیی به مخالفت می پردازند. 
مثلا می بینید که آلات موسیقی یا آثار تمدنی غیر 

اسلامی رو از بین می برند. 
جلوی تحصیل دختــران را می گیرند و اعتقاد 
دارند مثل صدر اســلام جــای دختر بخاطر حفظ 
کرامتش در خانه است نه مکتب و دانشگاه و امثالهم.  
شاید برایتان سوال پیش آید که فرق سلفی گری و 
مکتب دیوبندی طالبان چیســت؟ مهم ترین فرق 
این دو در ارتباط با شــیعه است. سلفیون شیعه را 
رافضی و کافر و خونــش را حلال می دانند؛ اما در 
مکتب دیوبندی چنین نگاهی به تشیع وجود ندارد. 
به همین خاطر هست که تاکنون جسته گریخته با 

طالبان همکاری هایی صورت گرفته است. 
برای روشن شدن مسئله باید گریزی به تعامل 
چین با افغانســتان بزنیم. افغانستان کشوری است 
که غنی ترین معادن مس و ســایر فلــزات و مواد 
معدنی ارزشــمند از جمله لیتیــوم را در دل خود 
جای داده اســت. طبق آمار ســال 201۹ وزارت 
معادن افغانســتان و سازمان زمین شناسی آمریکا، 
افغانســتان دارای 1.۶ میلیــارد بشــکه نفت، 1۶ 
تریلیون فــوت مکعب گاز، ۵00 میلیون بشــکه 
مایعات گازی، ۶0 میلیون تن مس، 2200 میلیون 
تن سنگ آهن، ۴.1 میلیون تن مواد معدنی کمیاب 
و 2۷00 کیلوگرم طلا است که بر اساس آمارهای 
ســال 2010 ارزش ذخایر افغانســتان ۳ تریلیون 

دلار برآورد شد که الان با توجه به تغییر قیمت ها 
قطعا ارزش آنها بیشتر شده است. چین که نگاه و 
رویکردش کنترل دنیا با کمک به توسعه آنهاست، 
قصد دارد طالبان را با سرمایه گذاری های کلان در 

معادن افغانستان خنثی نگه دارد.
 چرا که افغانســتان در غرب چین اســت و در 
غرب چین منطقه مسلمان نشین سین کیانگ یا 
همــان ایغور ها قرار دارند. چین ترس از این دارد و 
مرتبا هم از تریبون عمومی آن را اذعان کرده است 
که مبادا خطر تروریسم از آسیای مرکزی از جمله 
کشور افغانســتان به این منطقه از کشورش نفوذ 
کند. یکی از دلایل شــکل گیری سازمان شانگهای 
در ســال 1۹۹۵ هم همین بود. جلوگیری از نفوذ 

تروریسم در کشورهای مربوطه. 
حال برگردیم ســر مشکل جمهوری اسلامی با 
طالبــان، آب. طبق معاده ای که در بیســت و دوم 
اسفند 1۳۵1 در کابل بین نخست وزیر وقت ایران، 
امیرعباس هویدا و محمد موسی شفیق، صدراعظم 
افغانســتان به امضا رســید، قرار شــد آب منطقه 
سیســتان از طریق رود هیرمند »هلمند« تامین 
شــود و دولت افغانستان در این کار کوتاهی نورزد. 
)ماده ۵ معاهده هیرمند( و در ماده نهم این معاده 
تصریح شده که در صورت بروز اختلاف تفسیری یا 
اجرایی در معاده طرفین باید از طریق دیپلماتیک یا 
مساعی جمیله »پادرمیانی« طرف ثالث این مسئله 
را حــل کنند و اگر این دو راه میســر نبود باید به 
حکمیت »احتمالا منظور دادگاه بین المللی لاهه و 

امثال آن است« رجوع شود. 
بــه هرحال امروزه به هر علتــی دوران »جنگ 
آب« است و خاورمیانه با شدیدترین تنش های آبی 
مواجه است که کشــور ما نیز بی نصیب نیست. به 
اعتقاد نگارنده، به دلایل مختلفی نباید با طالبان به 
تخاصم پرداخت. در بخش دوم یادداشت حاضر، به 
شرح و تبیین بیشتر مسئله و اینکه چه راهکاری به 

نظر معقول می رسد، می پردازیم. 
اخیرا رئیس جمهوری اســلامی ایــران، آقای 
رئیسی با لحنی تحکمی به طالبان گوشزد کرده اند 
که حقابــه هیرمند سیســتان را بدهیــد وگرنه 
عواقبی برای شما دارد. طالبان نیز طی یک بیانیه 
سیاسی از دولت و رئیس جمهوری خواسته اند که 
درخواست خود را مودبانه مطرح کنید. به هرحال 
تاکید کرده اند که آب نیست و شما باید دعا کنید 
بــاران بیاید تا بتوانیم حقابه سیســتان را بدهیم. 
این اظهارات طالبان در حالی مطرح می شــود که 
هیئت حاکمه این گروه بارها تعهد خود را نسبت به 
عمل به مفاد معاهده هیرمند اعلام داشته است. از 
آنجایی که طالبان یک گروه بنیادگراست، و بیشتر 
عمر خود را صرف جنگ و جهاد کرده است، نباید 
انتظار داشــت که خیلی دیپلماتیک و قاعده مند با 

مسائل این چنینی برخورد کنند. 
در این بین، در کشــور ما عده ای هســتند که 
انتظار برخورد تحکمی و احساسی بسیار شدیدی را 

با طالبان دارند به گونه ای که »ادب« شوند. 
ادامه درصفحه 2

سرمقاله

معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان نظام پرستاری گلایه کرد

بی سلیقه گی وزارت بهداشت 
برای  پرداخت کارانه پرستاران


